



Protokoll årsmøte Nordgrønt region Trøndelag

Møtedato: 21.01.2022.

Sted: Teamsmøte

Klokkeslett: 13.00.

Til stede: Totalt 39 stk. koblet seg på årsmøtet via Teams

Årsmøtet ble åpnet av regionlederen i Trøndelag, Oddbjørn Aarøe, som ønsket velkommen til alle på Teams.

Sakliste:

1. Godkjenning av innkalling og dagsorden.
Sendt ut til alle medlemmer pr Epost.
Innkalling og dagsorden ble godkjent.
2. Valg av ordstyrer og referent.
Oddbjørn Aarøe ble valgt til ordstyrer.
Daglig leder i Nordgrønt, Johan Presthus ble valgt til protokollfører.
3. **Bjørn Viken og Geir Svean ble valgt til å underskrive protokollen.**

4. Årsberetning v/produktgruppetledere

-Årsmelding potet v/Bjarne Faanes

-Årsmelding rotgrønnsaker v/Johan Morten Haugan

-Årsmelding salatgrønnsaker v/Johan Arnt Hernes

-Årsmelding Bær v/Lorns Olav Aunsmo og Johanne Barkhall

-Årsmelding veksthus v/Terje Viken

Etter alle produktgruppetlederne hadde lest opp sine årsmeldinger, ble årsmeldinga for region Trøndelag gjennomgått av Oddbjørn Aarøe.

Alle årsmeldingene ble tatt til etterretning.

Hanne Brennhovd kommenterte på årsmeldinga til Trøndelag. Har forståelse for usikkerheten enkelte produsenter kan sitte med etter orienteringsmøtet 6. januar i 2021. Coop mener det var riktig å dele den informasjonen de hadde da. Mye med tanke på konsekvenser etter utbygging av c-log 2.0 er fremdeles ikke publisert. Ifølge HB vet de ikke selv helt hvordan dette vil slå ut enda og lover å

komme tilbake på dette så snart som mulig. Coop sin ambisjon er at dette ikke skal gå utover produsentene. Hvis ingen informasjon hadde blitt gitt til produsentene kunne usikkerheten vært enda verre enn den oppleves i dag.

5. Regnskap

Pr dags dato står det 23 816,20 kr på konto.

6. Vedtekter

Forslag til nye vedtekter ble lagt frem av Johan Presthus i møtet. Det er kun snakk om noen få justeringer som styret har lagt opp til å endre i hovedårsmøtet 30. mars.

For å nevne noe

- Coop Norge har skiftet navn og org.nr.
- Andelskapitalen tilføres egenkapitalen og betales ikke tilbake (ikke egen konto til denne)
- Skal være medlem i forsøksring endres til enhet for rådgivning tilknyttet NLR
- Produsentringene avvikles. Ringlederne erstattes av Produktgruppeledere.
- Kuttet økologisk på produktgrupper og splittet friland i 2.
- Tok bort ringlederne i regionrådet.
- Har presisert hvem som skal møte på årsmøtet og hvem som har stemmerett der.
- Under styret, presisert at daglig leder sitter ikke i styret, men har talerett (ikke stemmerett)
- 3 regionlederne møter på hovedstyremøtene
- Endret også på paragraf 16 (voldgift) Dette var et innspill fra advokaten tidligere

7. Valg

Valgkomiteen i 2021 har bestått av Eilif Due og Geir Svean. Lars Arne Landrø var opprinnelig valgt inn i komiteen, men har ikke bidratt.

Valg region Trøndelag 2021

Årsmøte 21. januar 2022

Valg 2020-2021			Valg 2021-2022		
Rotgrønnsaker	Johan Morten Haugan	1 år igjen	Johan Morten Haugan	2 år	
Vara	John Borten	1 år igjen	John Borten	2 år	
Frukt/Bær	Lorns Olav Aunsmo	2 år	Lorns Olav Aunsmo	1 år igjen	
Vara	Johanne Barkhall	2 år	Johanne Barkhall	1 år igjen	
Veksthus	Terje Viken	1 år igjen	Bjørn Viken	2 år	
Vara	Bjørn Viken	1 år igjen	Jørgen Oldervik	2 år	
Potet	Bjarne Faanes	1 år igjen	Bjarne Faanes	2 år	
Vara	Stig Rune Stai	1 år igjen	Stig Rune Stai	2 år	
Salatgrønnsaker	Johan Arnt Hernes	2 år	Johan Arnt Hernes	1 år igjen	
Vara	Frode Svean	2 år	Frode Svean	1 år igjen	
Regionleder	Oddbjørn Aarøe	1 år	Oddbjørn Aarøe	1 år	
Nestleder	Johan Arnt Hernes	1 år	Johan Arnt Hernes	1 år	
Valgkomite			Ny valgkomite 2021		
Leder	Eilif Due	1 år igjen	Geir Svean	1 år	Leder
Sluttet i 2021	Lars A Landrø	2 år igjen	Kai Emil Moxness	2 år	Ny
	Geir Svean	3 år	Arne Lorås	3 år	Ny

8. Innkomne saker

Johan Presthus orienterte litt rundt Fruktklienten. Dette er et program flere i Nordgrønt allerede bruker i forbindelse med mottak av EDI ordrer og pallemerking. Coop og Nordgrønt har drøftet dette ved flere anledninger og oppfordrer nå produsentene til å gå over til denne løsningen. Dette er en billigere løsning enn Dagfinn, som mange benytter i dag. I tillegg er det mange fordeler hvis Fruktklient blir valgt. Når EPS kassene blir tatt i bruk må disse meldes inn i pallepoolen sammen med pallene. Dette gjøres mye lettere i Fruktklient. Data overføres med et tastetrykk. Hvor fort produsentene kan bytte fra Dagfinn til Fruktklient, avhenger litt av oppsigelsestid den enkelte har med EVRY. Et tilbud vil bli sendt ut til alle aktuelle brukere.

Bjørn Viken

Geir Svean



Årsmelding Regionrådet, Nordgrønt Region Midt-Norge 2021.

Regionrådet har i 2021 bestått av fem ringledere og leder:

Rotgrønsaker:	Johan Morten Haugan
Vara:	John Borten
Veksthus:	Terje Viken
Vara:	Bjørn Viken
Potet:	Bjarne Faanes
Vara:	Stig Rune Stai
Bær:	Lornts Olav Aunsmo
Vara:	Johanne Barkhall
Friland:	Johan Arnt Hernes (nestleder)
Vara:	Frode Svean
Leder:	Oddbjørn Aarøe

2021 ble et nytt år med nye utfordringer i forhold til vær og pandemi. Værmessig ser vi oftere og oftere at det svinger mellom lange, varme og tørre perioder og perioder med mye nedbør. Dette gir ulike utfordringer i flere kulturer. Covid 19 har gjort at saker i Nordgrønt, som har pågått en stund, på nytt har blitt skjøvet på. Og lite nye andre saker har kommet opp til behandling. Regionrådet er et rådgivende organ, men de fleste sakene tas direkte opp i hovedstyret.

Vedtektsendringer for Nordgrønt SA og endringer i hovedavtale mellom produsenter og COOP som var planlagt gjennomført i 2020, er fortsatt utsatt. Det er startet opp en mer grunnleggende prosess der Nordgrønt og COOP ser på hvordan man skal organisere seg og samarbeide framover. Dette drar også ut i tid da planlagte møter for dette har vært ønsket med fysisk oppmøte og naturlig nå igjen har blitt utsatt pga endringer i smittesituasjonen. Det er en bred enighet blant produsentene om at det er behov for å styrke Nordgrønns stab.

I januar 2021 hadde COOP informasjonsmøter med alle produsenter i alle regioner. Her ble det lagt fram informasjon om mulige langsiktige endringer i distribusjon og produksjon av frukt og grønt.

Etter møtet ble det mye uro blant produsentene som satt på mange ubesvarte spørsmål. COOP har vært tilbakeholdende med ytterligere informasjon, noe som har ført til usikkerhet blant produsentmassen i hele landet.

I etterkant av informasjonsmøtet til COOP, ble det for vår region holdt et produsentmøte. Her ble det reist mange spørsmål som ble lagt videre fram for COOP. Coop hadde lite å tilføye til den informasjonen som den gang ble gitt. Mange spørsmål står derfor ubesvart.

Før jul ble antatt nye lagergrenser skissert opp. Det er klart at dette på sikt vil føre til relativt betydelige endringer. En langt større andel av alle varer skal forsynes av CLog på Gardermoen. For vår regions del, kan dette dreie seg om 20-25% av totalvolumet. Detaljer rundt dette har vi ikke fått presentert.

Regionrådet har i 2021 hatt to møter. På grunn av relativt lav møteaktivitet, deltok også vararepresentantene på disse møtene. I tillegg har enkelte av representantene i regionrådet hatt egne møter der vi har tatt opp spørsmål i forhold til vår regions rolle og produksjon framover.

Regionrådet har gitt positivt samtykke til fire nye Nordgrøntmedlemskap i 2021. Tre av disse er generasjonsskifter.

Planlagt felles markvandring for regionen ble avlyst. Vi håper vi får mulighet til å gjennomføre denne i 2022.

Nytt av året er det at ringledere fra alle regioner ble innkalt til egne oppstartsmøter for produksjonsplaner. Tanken på sikt skal være at de ulike kulturansvarlige skal få mer innflytelse i produksjonsplanene. Vi regner med at prosessen tas en del skritt vider for kommende sesong. Manglende deling av nåværende produksjonsavtaler og konkrete tall for mulige endringer i hver region, gjør at de kulturansvarlige fortsatt har begrenset innsikt. Det blir derfor vanskelig for disse å bidra på en så god måte som vi ønsker.

Grunnlag for nye produksjonsavtaler er tidligere salg, eventuelle forventede endringer i behov, faktisk produksjon med mengde og kvalitet hos produsent. I tillegg vurderes tilbakemeldinger med ønsker om endringer/korrigeringer hos hver enkelt produsent. Slike tilbakemeldinger fra dere som produsenter er avgjørende for at nye planer blir mest mulig riktig. Dette året skulle tilbakemeldingene gis til ansvarlig ringleder/produktgruppearansvarlig.

Årsmøtet til Nordgrønt Midt-Norge for 2020, ble holdt digitalt på Teams. Ønsket var en felles samling i Stavanger for alle regioner, men pga Korona, var det ikke mulig å gjennomføre samling. Årsmøtet for 2021 ble opprinnelig også planlagt holdt i Stavanger, men utviklingen gjorde at også dette ble kansellert. Vi vil prøve på nytt for 2022 å møtes samlet på årsmøtet. Da blir det sannsynligvis i Stavanger i slutten av november.

Vi håper på ett godt salg og fortsatt fine produkter i COOPs butikker framover og at været og smittesituasjonen blir mer gunstig for alle. Vi ser fram til et 2022 der Trondheim og Trøndelag som første region i Norge, er utpekt som Europeisk gastronomisk matregion for 2022. Vi forventer at dette vil være med å synliggjøre Midt-Norges mangfold av dyktige produsenter.

Takk til COOP Oslo, COOP Trondheim og COOP Midt-Norge for godt samarbeid!

Regionleder Oddbjørn Aarøe, Levanger jan. 2021



ÅRSMELDING

GULROT, LØK OG KÅLROT RINGEN TRØNDELÅG 2021

Gulrot:

Gulrota ble sådd i normal tid og fikk en fin start med gode temperaturer. På forsommeren kom det en tørkeperiode med lite regn, men stort sett de fleste kom igjennom den med en stor innsats angående vanning.

Oppstart både av bunt og Kg kom i gang som etter planen. Opptakingen av lagerrota fikk greit for de fleste og kvaliteten på lager ser bra ut.

Lagertall er som fjoråret

Løk:

Kom også i gang på normal tid og all løken var satt før 10 Mai noe som er uvanlig her i Trøndelag. år. Løken slet også i den samme tørkeperioden, men berget seg på at den kom såpass tidlig har den kommet 3-4 uker senere så har lagertallene sett annerledes ut.

Lagertallene er en god del høyere enn i fjor og kvaliteten ser bra ut.

Kålrot:

Kålrota ble også plantet på normalt tidspunkt med der også en krevende forsommer. Skadedyrproblematikken var i år lite problemer med for de fleste.

Lagertallene er som fjoråret og kvaliteten ser bra ut.

Situasjonen tilsa at vi droppet markvandringen i år også.

Takker også i år for godt samarbeid med Coop.

Mvh

Johan Morten Haugan



Årsmelding Bær Nordgrønt Trøndelag 2021

Jordbær:

Mengder jordbær:

2021- 145 920kg

2020- 104 500 kg

2019- 230 000 kg

2018- 190 000 kg

Litt bedre enn 2020 sesongen men lavt i forhold til før 2020.

Det ble for andre gang en sesong som ble preget av Korona og restriksjoner i forbindelse med epidemien. Det ble ennå vanskeligere og mer usikkert enn det vi opplevde i 2020. Og i 2021 kan vi nok si at Trøndelag fikk redusert avlingene i betydelig omfang på grunn av dette. I 2020 mener jeg at det ikke ble tilfelle. Kanskje kom vi litt bedre ut enn andre distrikt i Norge som er tidligere og som har mer bruk av arbeidskraft fra Vietnam og andre land som ble ennå mer vanskelig enn det var fra Øst Europa.

Det ble prøvd norske plukkere i varierende grad og med noe dårlig resultat. Det ble også drivende vær som gjorde at plukkerne kom for sent.

De enkelte produsentene kom forskjellig ut fra Koronarestriksjonene ut fra faktorer som hvor de hadde hentet arbeidskraft tidligere og hvor mange av de som hadde vært hos den enkelte produsent tidligere år som var villig i å ta sjansen i ett år med mye usikkerhet.

Sesongen ble normalt tidlig med unntak for litt kvantum av Nobel som kom uvanlig tidlig. (starta før 20. Juni) Været ble varmt og det ble slutt før det som vil være gjennomsnittlig dato.

Det ble totalt en krevende sesong, men prisen gjenspeilte også dette og reparerte på resultatet for de som kom under vanlig avling. Det var også godt sug i markedet som ga flere ett hjemme salg som ble stort og bedret situasjonen. Prisen pr kg kom i snitt i Trøndersk sesong 7,5 kroner høyere pr kilo i forhold til 2020 og det var en pris som da ble ansett til å være god. Og det var andre året på rad at Trønderske produsenter fikk GPS pris hele sesongen.

Dyrkningsmessig var det en bra sesong med unormalt lite vinterskader, litt mindre Gråskimmel på grunn av gunstig vær. Men mange har problemer med Jordbærsmuttbille og i 2021 ble det viktigste plantevernmidlet her –Calypso borte.

Spesielt i siste delen av sesongen ble det vanskelig å få tak i transport for å kjøre bæra inn til Trondheim, og usikkerhet i å få transport blir for enkelte produsenter en ekstra stressfaktor som vi ikke trenger i ei krevende tid.

Nordgrøntdyrkerne i Trøndelag er nok i samme bås som jordbærdyrkerne på landsplan der det kan se ut som om arealet vil gå noe ned i åra fremover.

Dyrkerne kjører i sesongen ut mye av bæra direkte til mange butikker. Det sikrer en god kommunikasjon mellom produsent og butikk og gir nyplukka bær til butikkene. Tillegget for å kjøre ut er 2,5 kroner pr kurv, og det blir med litt lave omsetningstall for butikker som ligger lengre ut i forhold til andre butikker for dårlig kompensasjon.

Dyrkerne takker for ett godt samarbeid med innkjøperne i Trondheim.

Lorns Aunsmo

Årsmelding Bringebær 2021

Mengder:

2018- 20 000kg

2019- 11 000kg

2020- 17 000kg

2021- 18 569kg

Årets sesong har vært bra med gode avlinger, til tross for at været har vært ustabil og skapt noen utfordringer. Sesongen var preget av varierende temperaturer, fra svært varmt slik at bringebæra bråmodnet, til svært kalde temperaturer som førte til at modninga i åkeren stoppet mer eller mindre opp. Mye regn og vind i begynnelsen og slutten av sesongen førte også til noe vindskade og råteskader.

Også i år har det vært problematisk å få tak i den rutinerte arbeidsstokken på grunn av innreiserestriksjoner, og mange bærprodusenter har derfor vært nødt til å ansette mange nye plukkere, de fleste uten tidligere plukkeerfaring. Den største kostnaden i bærproduksjon er arbeidskraft siden alt må plukkes manuelt, og dette merkes godt i regnskapet når størsteparten av arbeidskrafta er urutinerte nybegynnere som trenger mye oppfølging. Prisen for bringebæra til produsent har ligget noe høyere enn fjoråret, noe som har bidratt positivt når utgiftene blir større pga. koronarelaterte tiltak. Vi håper at det er større muligheter til å få inn de vante folka til neste sesong, slik at det er mer balanse mellom rutinerte og urutinerte plukkere.

Takk til Coop Trondheim og Coop Midt-Norge for godt samarbeid.

Johanne Barkhall

Vara Bærringen

Årsmelding produktgruppe potet 2021 region Nord

Region Nord sine potetprodusenter er spredt geografisk. Fra Kvikne og Sunndal i sør, via Frosta og Innherred, til Engeløya i nord. Det er 24 produsenter i denne regionen med leveringsavtale på potet til Coop. Som grunnlag for årsmeldinga har jeg pratet med produsenter i alle områder. Årsmeldingen er ment å sammenfatte hvordan produsentene opplever hverdagen som potetprodusenter.

Sesongstart: For de fleste produsentene ble det gjort våronn til normal tid og under fine værforhold. En fin vår/forsommer ga god vekst og en fin start for potetplantene.

Tidligpotet: Produksjonsplanen på tidligpotet ble før sesongen økt da det var forventet et økt salg siden Coop startet opp igjen med å selge røde tidligpoteter. For noen produsenter kom dette litt brått på slik at de ikke fikk tak i nok røde settepoteter i tide, noe som førte til større etterspørsel enn tilgang på rød tidligpotet i oppstarten. Salget av rød potet virket å være en suksess og bidrar til et godt utvalg for forbrukerne. Det var generell god kvalitet på poteten. Utover tidligpotet-sesongen ble vi på grunn av litt redusert salg hengende litt etter på levert volum i forhold til hva som var planlagt. Før kommende sesong er planene litt redusert med håp om at det skal harmonisere med salgsmengden.

Lagringspotet: Ut ifra lagertall 1/11 ser vi god tilgang av alle sorter. Det var en fin høst og gode innhøsting og lagringsforhold. Coop har i løpet av høsten lansert ny emballasje og presentert et større utvalg av pakningsstørrelser. Salget av potet utover høsten og tidlig vinter har dessverre vært litt for lavt (uke 40-47 2021 ble det solgt 295t mindre sammenlignet med samme uker i 2019 i vår region). Det har vært dialog med Coop om dette og det vil bli sett på forbedringer hvis dette ikke retter seg. Vi håper at effekten av ny emballasje i sum gir godt salg framover.

Mandelpotet: Produsentene melder om at avlingene og kvaliteten er på det jevne. Også her er det litt tregere salg enn det produsentene er vant med.

I vår region er det flinke, kunnskapsrike og dedikerte potetprodusenter som alltid er på søken etter ny kompetanse og metoder for best mulig potetproduksjon. Det er i senere år investert i moderne maskiner og nye potetlagre for å sikre best mulig potetkvalitet året rundt. Vi ønsker et tettere samarbeid mellom Coop og oss produsentene enn det vi har i dag. Dette for å gjøre fremtiden for oss produsentene mer forutsigbar og bærekraftig. Mange produsenter har til tider kjent på noe usikkerhet med tanke på fremtiden innen potetproduksjon, og dette kan tære på kreftene. Vi håper dette er forbigående.

For potetprodusentene i region nord

Skogn 16.01.22

(sign.)

Bjarne Saltvik Faanes

Årsmelding friland 2021

Våronna kom i gang til normal tid og vi fikk en mildere Mai enn siste år. Høsting av tidliggrønnsaker kom i gang til normal tid. En varm og tørr Juni førte til mye vanning og utfordringer for noen produkter. Oktober ble en krevende høstemåned for lagringsvarer, da mye regn skapte utfordringer.

Generelt har salget av de fleste produkter vært greit og i forhold til plan.

Salater: Greit marked. Utfordring med bladrand i Juni pga tørke og vind.

Hodekål: Normal sesong.

Stangselleri: Normal sesong. Regn er ikke gunstig for lagringsevnen.

Blomkål: Salget litt under plan, ellers greit

Kinakål:Grei sesong fram til Oktober. Indre bladrand ble oppdaget før høsting av lagervare.Ingen lagring.

Vårløk: Normal sesong fram til Oktober. Vind tok knekken på siste del av sesongen.

Brokkoli: Greit marked.

Purre: Normal sesong. Har vare ut plan.

Sukkererter: Salget en del lavere enn plan.

Takker for godt samarbeid med Coop.

Frosta 11.01.2022.

Johan Arnt Hernes

ÅRSMELDING FOR VEKSTHUSRINGEN NORDGRØNT TRØNDELAG 2021

Tillitsvalgt: Terje Viken
Varamann : Bjørn Viken

Generelt:

Det har stort sett vært greie klimamessige forhold for produksjon i veksthus sesongen 2021.

Strømprisene steg ganske kraftig utover høsten, men tross alt kom Trøndelag godt ut med tanke på resten av landet.

Sortiment i år som tidligere år, tre vareområder fordelt på fire anlegg

Agurk:

- Vi hadde utfordringer med tilgang på arbeidskraft og dermed redusert produksjon, da konsekvensen ble nedstenging av enkelte arealer.
- Vi som alle andre har merket økende kostnader på stort sett alle innsatsfaktorer.
- Dyrkningsmessig en normal sesong med greie priser og volum, som ble flyttet mellom regionene.

Crispialat:

- Produksjonsmessig har det vært lite utfordringer
- Det har vært et større salg enn produksjon i en lengre periode, men høsten 2021 utvidet Frisk Salat med 50% produksjonsareal noe som førte til at vi er i god balanse mellom produksjon og salg. Vi får se når Covid er over om det er overproduksjon i forhold til normalt marked.
- Prisen har vært stabil i hele sesongen, men kostnadene på slutten av året har økt noe spesielt strøm og gass, uten at prisene er øket
- Det har vært generelt lite Crispi i Europa, og høye priser på import

Tomat:

- Produksjonen gikk greit med bra avlinger og brukbart salg som førte til null svinn. Noe skadedyr (kvitfly) helt på tampen av sesongen.
- Vi opplevde veldig høye priser på strøm, gass, gjødsel og emballasje mot slutten av sesongen.

- Covid-19, vi fikk inn arbeidsfolket til rett tid, nesten smertefritt. Fikk vaksinert halve stokken, resten nektet noe som kunne ført til utfordringer

Takker for samarbeidet med Coop sentralt og Coop Trondheim, ser derfor positivt fremover mot et nytt og spennende år

Frosta 13/01 2022

Produktgruppeleder veksthus

Terje Viken